カプコンの『モンスターハンターポータブル 2nd』が

「大賞」を受賞
～ 日本ゲーム大賞 2007 においてメーカー最多の合計 7 タイトル受賞 ～

2007 年 9 月 25 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、9 月 20～23 日に東京ゲームショウ 2007 にて開催され

た「日本ゲーム大賞 2007」（主催：社団法人コンピュータエンターテインメン
ト協会）において、当社の『モンスターハンターポータブル  2nd』が「大賞」
を受賞しましたのでお知らせいたします。

『モンスターハンターポータブル 2nd』は、アドホック通信により、多人数

でも楽しめるハンティングアクションゲームです。今年 2 月の発売以降、国内
の PSP®向けタイトルとしては最多の累計出荷本数 140 万本を記録するなど高
い人気を誇っております（2007 年 9 月 21 日時点）。

また、同会場においてシリーズ最新作となる『モンスターハンターポータブ

ル  2nd G』の発売を発表するなど、今後も当社が誇る有力シリーズの一つとし
てより多くの皆様に楽しんでいただけるよう努めてまいります。

年間作品部門においては、『大神』が「優秀賞」を受賞するとともに、北米・

欧州にてミリオンヒットを記録した『ロスト  プラネット エクストリーム  コ
ンディション』が「優秀賞」を、『デッドライジング』が海外市場において高い

評価を受けた作品として「グローバル賞  日本作品部門」をそれぞれ受賞しまし
た。さらに東京ゲームショウ来場者の投票によって期待作が選出されるフュー

チャー部門では『デビル  メイ  クライ 4』、『戦国 BASARA2 英雄外伝
(HEROES)』および『宝島 Z バルバロスの秘宝』が受賞するなど、当社タイト
ルへのユーザーの期待感が高まっております。

当社は今後もオリジナルタイトルの創出に注力し、幅広いユーザー層に対し

クリエイティブな作品を積極的に提供していきます。

以  上

【受賞タイトル一覧】

■年間作品部門

〔 大 賞 〕

『モンスターハンター  ポータブル  2nd』

ジ ャ ン ル  ： ハンティングアクション
対 応 機 種  ： PSP®
発 売 日  ： 2007 年 2 月 22 日

〔 優秀賞 〕

『大神』

ジ ャ ン ル  ： ネイチャーアドベンチャー
対 応 機 種  ： プレイステーション 2
発 売 日  ： 2006 年 4 月 20 日

『ロスト  プラネット エクストリーム  コンディション』

ジ ャ ン ル  ： アクションシューティング
対 応 機 種  ： Xbox 360、PC
発 売 日  ： 2006 年 12 月 21 日 (Xbox 360)

2007 年 7 月 12 日 (PC)

〔 グローバル賞 日本作品部門 〕

『デッドライジング』

ジ ャ ン ル  ： ゾンビパラダイスアクション
対 応 機 種  ： Xbox 360
発 売 日  ： 2006 年 9 月 28 日

■フューチャー部門

『デビル  メイ  クライ 4』

ジ ャ ン ル  ： スタイリッシュアクション
対 応 機 種  ： PS3®、Xbox360、PC
発 売 日  ： 2008 年初頭発売予定

（PC は未定）

『戦国 BASARA2 英雄外伝  (HEROES)』

ジ ャ ン ル  ： スタイリッシュ英雄 (HERO)

アクション
対 応 機 種  ： PS2、Wii
発 売 日  ： 2007 年 11 月 29 日発売予定

『宝島 Z バルバロスの秘宝』

ジ ャ ン ル  ： 発想力開放アドベンチャー
対 応 機 種  ： Wii
発 売 日  ： 2007 年 10 月 25 日発売予定

※ 「PSP」、「プレイステーション 2」および「プレイステーション 3」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメ

ントの登録商標です。

※ Micro so ft、Xbox、Xbox ロゴ、Xbox 360、Xbox 360 ロゴは米国 Micro so ft  Corpo rat ion の米国及びその他

の国における登録商標または商標です。

※ Wi i は任天堂の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社  カプコン

広報・ IR 室 田中・玉井
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108